



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月2日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 広島銀行

コード番号 8379 URL <http://www.hirogin.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 池田 晃治

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 前田 昭

TEL 082-247-5151

四半期報告書提出予定日 平成25年8月5日

特定取引勘定設置の有無 有

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	35,369	8.1	9,444	32.7	5,820	32.6
25年3月期第1四半期	32,707	3.5	7,117	△12.6	4,388	△15.5

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 △2,386百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 3,798百万円 (△53.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	9.39	9.38
25年3月期第1四半期	7.10	7.09

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	7,128,063	362,188	4.7
25年3月期	7,061,647	366,351	4.8

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 331,509百万円 25年3月期 335,936百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	3.00	—	3.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	62,900	△2.6	14,100	9.5	8,400	9.5	13.55
通期	126,800	△4.2	30,000	△6.9	17,900	2.8	28.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 2「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期1Q	625,266,342 株	25年3月期	625,266,342 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

26年3月期1Q	5,283,351 株	25年3月期	5,416,791 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	619,894,684 株	25年3月期1Q	618,221,850 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 会計方針の変更等	2
(2) 追加情報	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

決算補足説明資料

平成25年度第1四半期 決算概要

1. 損益の状況	1
2. 営業の状況	2
3. 財務健全化の状況	3
参考 決算付属資料	5

1.当四半期決算に関する定性的情報

(1)連結経営成績に関する定性的情報

連結経営成績につきましては、経常収益は、その他業務収益の増加を主因に、前年同期比26億62百万円増加し、353億69百万円となりました。一方、経常費用は、営業経費やその他経常費用が減少したものの、その他業務費用の増加を主因に、前年同期比3億35百万円増加し、259億25百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比23億27百万円増益の94億44百万円、四半期純利益は、前年同期比14億32百万円増益の58億20百万円となりました。

(2)連結財政状態に関する定性的情報

連結財政状態につきましては、貸出金は、資金ニーズへ積極的に対応しました結果、事業性貸出等と個人ローンがともに増加し、前連結会計年度末比198億円増加の4兆6,649億円となりました。預金等(譲渡性預金含む)は、地域密着型の営業の展開及び店頭営業力を強化しました結果、前連結会計年度末比1,238億円増加の6兆2,554億円となりました。有価証券は、市場動向に配慮した運用に努めました結果、国債の減少を主因に、前連結会計年度末比1,265億円減少し、1兆9,341億円となりました。

(3)連結業績予想に関する定性的情報

平成26年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、平成25年5月10日公表の数値から変更はありません。

2.サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1)会計方針の変更等

(会計基準等の改正等に伴う会計方針の変更)

(「連結財務諸表に関する会計基準」等の適用)

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成23年3月25日)等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、エイチビー・アセット・ファンディング・コーポレーションを新たに子会社としております。但し、同社は総資産、売上高、損益、利益剰余金その他の項目からみて、重要性が乏しいことから非連結子会社としております。よって当四半期連結会計期間及び当四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表への影響はありません。

(2)追加情報

(従業員持株E S O P信託)

当行は、平成23年5月13日開催の取締役会決議に基づいて、同年6月1日に従業員インセンティブ・プラン「従業員持株E S O P信託」(以下、「E S O P信託」という。)を導入しました。

E S O P信託による当行株式の取得・処分については、当行がE S O P信託の債務を保証しており、経済的実態を重視し、当行とE S O P信託は一体であるとする会計処理を行っております。従って、E S O P信託が所有する当行株式やE S O P信託の資産及び負債並びに費用及び収益については四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書に含めて計上しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
現金預け金	153,183	293,748
コールローン及び買入手形	17,720	36,479
買入金銭債権	4,887	4,674
特定取引資産	15,585	13,083
金銭の信託	156	155
有価証券	2,060,603	1,934,181
貸出金	4,645,163	4,664,998
外国為替	4,599	4,619
その他資産	58,483	69,252
有形固定資産	84,698	85,376
無形固定資産	8,405	8,222
繰延税金資産	13,443	16,186
支払承諾見返	40,644	39,544
貸倒引当金	△45,928	△42,458
資産の部合計	7,061,647	7,128,063
負債の部		
預金	5,930,851	5,979,315
譲渡性預金	200,799	276,121
コールマネー及び売渡手形	33,695	51,114
債券貸借取引受入担保金	141,426	138,618
特定取引負債	13,212	10,744
借入金	155,263	164,204
外国為替	350	175
社債	70,000	50,000
信託勘定借	64	40
その他負債	91,452	38,467
退職給付引当金	68	69
役員退職慰労引当金	20	16
睡眠預金払戻損失引当金	1,248	1,248
ポイント引当金	67	64
再評価に係る繰延税金負債	16,130	16,130
支払承諾	40,644	39,544
負債の部合計	6,695,296	6,765,875

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
資本金	54,573	54,573
資本剰余金	30,635	30,639
利益剰余金	202,865	206,826
自己株式	△2,204	△2,150
株主資本合計	285,869	289,889
その他有価証券評価差額金	25,809	17,100
繰延ヘッジ損益	△1,874	△1,612
土地再評価差額金	26,132	26,132
為替換算調整勘定	△0	△0
その他の包括利益累計額合計	50,067	41,620
新株予約権	241	266
少数株主持分	30,172	30,412
純資産の部合計	366,351	362,188
負債及び純資産の部合計	7,061,647	7,128,063

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
経常収益	32,707	35,369
資金運用収益	21,887	21,629
(うち貸出金利息)	16,998	16,488
(うち有価証券利息配当金)	4,714	5,006
信託報酬	22	22
役務取引等収益	5,519	5,958
特定取引収益	87	90
その他業務収益	3,708	6,449
その他経常収益	1,481	1,220
経常費用	25,590	25,925
資金調達費用	2,466	2,378
(うち預金利息)	1,256	1,113
役務取引等費用	1,845	1,810
その他業務費用	947	5,835
営業経費	14,592	14,187
その他経常費用	5,738	1,713
経常利益	7,117	9,444
特別利益	—	0
固定資産処分益	—	0
特別損失	15	10
固定資産処分損	5	10
減損損失	10	—
税金等調整前四半期純利益	7,101	9,434
法人税、住民税及び事業税	981	1,365
法人税等調整額	1,492	2,008
法人税等合計	2,473	3,374
少数株主損益調整前四半期純利益	4,627	6,060
少数株主利益	239	239
四半期純利益	4,388	5,820

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,627	6,060
その他の包括利益	△829	△8,446
その他有価証券評価差額金	△793	△8,710
繰延ヘッジ損益	△33	261
為替換算調整勘定	△0	0
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	1
四半期包括利益	3,798	△2,386
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,559	△2,625
少数株主に係る四半期包括利益	239	239

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

平成25年度第1四半期 決算概要

1. 損 益 の 状 況
2. 営 業 の 状 況
3. 財 務 健 全 化 の 状 況

参考 決算付属資料



1. 損益の状況

損益の状況については、投信販売が好調に推移したことに伴う役務取引利益等の増加と経費の削減を主因に、**コア業務純益が前年同期比 8 億円増益の101億円（前年同期比 + 8.1%）**となりました。また、市況の回復に伴い株式関係損益が改善したことを主因に、**経常利益は前年同期比21億円増益の90億円（前年同期比 + 30.8%）**、**四半期純利益は前年同期比12億円増益の57億円（前年同期比 + 28.3%）**となりました。

平成26年3月期第1四半期は増収増益となり、「中期計画2012～改革への挑戦～」の2年目も好調なスタートをきることができました。

【単体】

(単位：億円)

	平成26年3月期 第1四半期 累計期間 実績 (3ヵ月間)		平成26年3月期通期		
	前年同期比 (増減率)		平成26年3月期 中間期 業績予想 (6ヵ月間)	平成26年3月期通期 業績予想 (12ヵ月間)	前年比
経常収益	351	24 (7.5%)	625	1,259	58
資金利益	192	1			
役務取引利益等	47	5			
コア業務粗利益	239	4 (1.7%)			
経費	138	4			
コア業務純益	101	8 (8.1%)			
債券関係損益	0	22			
実質業務純益	101	14 (12.4%)			
うち株式関係損益	3	39			
うち与信費用	8	2			
経常利益	90	21 (30.8%)	135	288	9
四半期(中間・当期)純利益	57	12 (28.3%)	83	176	9

有価証券関係損益 (+)	3	17
--------------	---	----

【連結】

連結四半期(中間・当期)純利益	58	14 (32.6%)	84	179	5
-----------------	----	------------	----	-----	---

業績予想と配当予想

損益見通しについては、上記のとおり順調に推移していることから、単体・連結ともに5月10日に公表した中間期及び通期の**業績予想に変更はありません。**

また、**配当**については、中間配当、期末配当ともに3円(年間6円)を予定しており**変更はありません。**

2. 営業の状況

(1) 貸出金

貸出金残高(未残)は、資金ニーズへの積極的な対応により、事業性貸出等と個人ローンがともに増加し、平成24年6月末比1,968億円(年率4.4%)増加しました。

住宅ローン残高は、住宅ローンセンターの営業体制強化により、平成24年6月末比263億円(年率3.2%)増加、**その他ローン残高**は、お客さまのライフサイクルに合わせた提案を行った結果、平成24年6月末比232億円(年率7.2%)増加しました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
貸出金残高(未残)	46,649	1,968	198
事業性貸出等	34,778	1,473	75
個人ローン	11,871	495	123
住宅ローン	8,431	263	103
その他ローン	3,440	232	20

(2) 預金等

預金等残高(未残)は、地域密着型の営業の展開及び店頭営業力の強化により、法人預金と個人預金がともに増加し、平成24年6月末比2,805億円(年率4.7%)増加しました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
預金等残高(未残)	62,572	2,805	1,237
法人預金	17,950	1,355	899
個人預金	41,722	1,225	1,145
公金・金融預金	2,900	225	807

(注) 預金等は、譲渡性預金を含んでいます。

(3) 個人預り資産

個人預り資産残高(未残)は、積極的な営業を展開しました結果、個人預金及び保険の残高が増加したことから、平成24年6月末比1,089億円(年率2.2%)増加しました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
個人預り資産残高(未残)	51,049	1,089	1,028
個人預金	41,722	1,225	1,145
公共債(国債等)	1,682	243	27
投資信託	2,893	6	47
保険	3,995	173	34
外債・仕組債等	757	60	103

(注) 個人預金は、譲渡性預金を含んでいます。

3. 財務健全化の状況

(1) 自己資本比率

単体自己資本比率は、内部留保の蓄積により平成25年3月末比0.14ポイント上昇し、12.24%となりました。

単体Tier1比率は、平成25年3月末比0.14ポイント上昇し、8.59%となり、自己資本の質は確実に改善しています。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
単体自己資本比率	12.24%	0.01%	0.14%
単体Tier1比率	8.59%	0.15%	0.14%
単体自己資本の額	4,496	131	58
単体Tier1の額	3,156	147	57
総所要自己資本額	1,469	45	3

(注) 総所要自己資本額は、自己資本比率の分母の額に4パーセントを乗じた額です。

【連結】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
連結自己資本比率	12.07%	0.10%	0.13%
連結Tier1比率	8.71%	0.15%	0.14%
連結自己資本の額	4,436	179	57
連結Tier1の額	3,202	158	60
総所要自己資本額	1,469	48	3

(注) 総所要自己資本額は、自己資本比率の分母の額に4パーセントを乗じた額です。

(2) 有価証券評価損益

有価証券評価損益は、平成25年3月末比136億円減少し267億円となりました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
有価証券評価損益	267	255	136
株式	196	249	70
債券	85	89	116
その他	14	95	90

(3) 金融再生法ベースの 카테고리による開示

開示債権額は、お取引先の経営改善支援への対応強化により、平成25年3月末比68億円減少し1,054億円となりました。また、総与信に占める割合は、平成25年3月末比0.15ポイント改善し2.22%となりました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月末		
		平成24年6月末比	平成25年3月末比
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	170	26	1
危険債権	579	55	74
要管理債権	305	105	6
金融再生法ベースの 카테고리による開示債権額	1,054	24	68
総与信額	47,459	1,969	207
総与信に占める割合	2.22%	0.04%	0.15%

(注) 上記の平成25年6月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の 카테고리により分類しておりますが、集計方法については以下の点につき年度末又は中間期末に開示する計数とは異なるため、計数は連続しておりません。

また、記載の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づき、単位未満を四捨五入しております。

平成25年6月末の各開示区分の金額は、平成25年3月末時点における金額(債務者区分()残高)をベースとし、6月末までに倒産、不渡りなどの客観的な事実並びに行内格付の変更等があった債務者について、当行の定める格付・自己査定基準に基づき債務者区分の見直しを行っております。

また、上記に加え、償却・引当見込額、回収額、及び担保処分見込額等の平成25年3月末から6月末までの増減額を反映しております。

なお、新たに「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」と認められる金額のうち、無価値と認められる部分については直接償却相当額として当該金額を減額しております。

債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権(実質破綻先・破綻先の債権)

危険債権(破綻懸念先の債権)

要管理債権(要注意先のうち、3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権)

参考 決算付属資料
1. 損益状況【単体】

(単位：百万円)

		25年度		24年度
		第1四半期	前年同期比 (増減率)	
業 務 粗 利 益	1	23,951	1,793 (7.0%)	25,744
(うちコア業務粗利益)	2	(23,913)	(403) (1.7%)	(23,510)
国 内 業 務 粗 利 益	3	21,920	1,830 (7.7%)	23,750
(うちコア業務粗利益)	4	(21,553)	(91)	(21,644)
資 金 利 益	5	17,446	509	17,955
役 務 取 引 等 利 益	6	3,992	430	3,562
特 定 取 引 利 益	7	25	4	29
そ の 他 業 務 利 益	8	457	1,745	2,202
(うち国債等債券関係損益)	9	(367)	(1,739)	(2,106)
国 際 業 務 粗 利 益	10	2,030	37 (1.9%)	1,993
(うちコア業務粗利益)	11	(2,360)	(494)	(1,866)
資 金 利 益	12	1,726	440	1,286
役 務 取 引 等 利 益	13	83	8	91
特 定 取 引 利 益	14	64	7	57
そ の 他 業 務 利 益	15	155	404	559
(うち国債等債券関係損益)	16	(329)	(456)	(127)
経 費 (除く臨時処理分)	17	13,813	357 (2.5%)	14,170
人 件 費	18	7,324	211	7,535
物 件 費	19	5,843	162	6,005
税 金	20	646	17	629
実 質 業 務 純 益	21	10,137	1,436 (12.4%)	11,573
(コア業務純益)	22	(10,099)	(760) (8.1%)	(9,339)
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	23	1,069	1,069	-
業 務 純 益	24	9,068	2,505 (21.6%)	11,573
うち国債等債券関係損益	25	37	2,196	2,233
国債等債券売却益	26	5,873	2,692	3,181
国債等債券売却損	27	5,835	5,009	826
国債等債券償却	28	-	120	120
臨 時 損 益	29	32	4,634	4,666
株 式 等 関 係 損 益	30	274	3,886	3,612
株 式 等 売 却 益	31	760	406	354
株 式 等 売 却 損	32	484	1,018	1,502
株 式 等 償 却	33	0	2,463	2,463
(有価証券関係損益 25+30)	34	(312)	(1,690)	(1,378)
不 良 債 権 処 理 額	35	232	1,201	969
貸 出 金 償 却	36	155	1,252	1,407
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	37	535	535	-
貸 出 債 権 売 却 損 等	38	159	137	22
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	39	-	458	458
償 却 債 権 取 立 益	40	11	11	0
(与信費用 23+35)	41	(836)	(133) (13.7%)	(969)
そ の 他 臨 時 損 益	42	539	455	84
経 常 利 益	43	9,035	2,129 (30.8%)	6,906
特 別 損 益	44	10	5	15
うち固定資産関係損益	45	10	5	15
固 定 資 産 処 分 益	46	0	0	-
固 定 資 産 処 分 損	47	10	5	5
減 損 損 失	48	-	10	10
税 引 前 四 半 期 純 利 益	49	9,025	2,135	6,890
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	50	1,364	384	980
法 人 税 等 調 整 額	51	2,005	505	1,500
法 人 税 等 合 計	52	3,370	889	2,481
四 半 期 純 利 益	53	5,655	1,246 (28.3%)	4,409

(注)・「コア」とは、債券関係損益、一般貸倒引当金繰入額除きの損益
 ・「実質業務純益」とは、一般貸倒引当金繰入額除きの業務純益

【連結】

(単位：百万円)

		25年度		24年度 第1四半期
		第1四半期	前年同期比 (増減率)	
連 結 粗 利 益	1	24,124	1,841 (7.1%)	25,965
資 金 利 益	2	19,251	169	19,420
役 務 取 引 等 利 益	3	4,170	474	3,696
特 定 取 引 利 益	4	90	3	87
そ の 他 業 務 利 益	5	613	2,148	2,761
営 業 経 費	6	14,187	405 (2.8%)	14,592
与 信 費 用	7	836	136	972
貸 出 金 償 却	8	155	1,252	1,407
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	535	535	-
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	10	1,069	1,069	-
貸 出 債 権 売 却 損 等	11	159	137	22
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	12	-	455	455
償 却 債 権 取 立 益	13	11	11	0
株 式 等 関 係 損 益	14	274	3,886	3,612
持 分 法 に よ る 投 資 損 益	15	321	269	52
そ の 他	16	252	528	276
経 常 利 益	17	9,444	2,327 (32.7%)	7,117
特 別 損 益	18	10	5	15
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	19	9,434	2,333	7,101
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	20	1,365	384	981
法 人 税 等 調 整 額	21	2,008	516	1,492
法 人 税 等 合 計	22	3,374	901	2,473
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	23	6,060	1,433	4,627
少 数 株 主 利 益	24	239	-	239
四 半 期 純 利 益	25	5,820	1,432 (32.6%)	4,388

(注) 「連結粗利益」は、(資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用) で算出しています。

2. 貸出金・預金等の状況 (平残)
(1) 貸出金【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月期	
	平成25年6月期	平成24年6月期比
貸出金残高(平残)	46,385	1,897
事業性貸出等	34,587	1,468
個人ローン	11,798	429
住宅ローン	8,367	214
その他ローン	3,431	215

(2) 預金等【単体】

(単位：億円)

	平成25年6月期	
	平成25年6月期	平成24年6月期比
預金等残高(平残)	61,443	2,557
法人預金	17,313	1,086
個人預金	40,922	1,052
公金・金融預金	3,208	419

(注) 預金等は、譲渡性預金を含んでいます。